
1 
 

 

 

 

 

  

        AREA LEGALE E GENERALE 
Servizio Affari giuridici e istituzionali 

Settore a f far i  genera l i  e  procedimenti elettorali 
 
  

I L R E T T O R E 
 

V i s t a la Legge 9.5.1989, n. 168 e s.m.;  

V i s t a la Legge 30.12.2020, n. 240 e s.m.; 

Richiamato lo Statuto dell’Università degli studi di Genova; 

Richiamato  Il D.R. n. 1 del 10.3.2023 di ricostituzione del Comitato per la gestione del rischio di Ateneo; 

Richiamato Il DR n. 5546 del 20.11.2023 con il quale Prof. Massimo CAPOBIANCO è confermato 
componente del Comitato per la gestione del rischio di Ateneo in qualità di relativo 
coordinatore fino al 31.10.2024; 

Richiamato il D.R. n. 4293 dell’11.9.2024 inerente all’ultimo aggiornamento della composizione del 
Comitato per la gestione del rischio di Ateneo; 

Richiamato il provvedimento rettorale n. 458 del 19.2.2024 inerente al conferimento 
dell’onorificenza di professore emerito attribuita al prof. Massimo CAPOBIANCO; 

Valutata l’opportunità di confermare il prof. Massimo CAPOBIANCO quale coordinatore del 
Comitato per la gestione del rischio di Ateneo, sia per le sue competenze professionali 
sia per assicurare stabilità di assetto e continuità del Comitato in parola e delle attività 
in corso in materia di sicurezza delle infrastrutture; 

 

D E C R E T A 

  Art. 1 – Conferma coordinatore 
 

Il prof. Massimo CAPOBIANCO è confermato coordinatore del Comitato per la gestione del rischio di 
Ateneo. 

 
  Art.  2 – Composizione 

 

A seguito di quanto disposto all’art. 1, il Comitato per la gestione del rischio di Ateneo è confermato nella 
seguente composizione: 

 

• Prof. Massimo CAPOBIANCO - coordinatore 
• Prof. Claudio CARMELI - Prorettore alla formazione  
• Prof. Paolo DURANDO - Medico competente coordinatore per la sorveglianza sanitaria  
• Prof. Francesco FACCINI – Delegato del Rettore per le valutazioni geologiche e di mitigazione del 

rischio idrogeologico 
• Prof. Marco TESTA - Direttore del Campus Universitario di Savona 
• Prof. Luigi MINUTO - Presidente del Centro di servizi per i Giardini Botanici Hanbury (GBH&HBG); 
• Prof. Stefano PODESTÀ – Delegato (Ambito Strutturale) del Polo territoriale “San Martino-Sturla”, 

anche denominato “Campus di San Martino” 
• Prof. Guido Franco AMORETTI - Delegato del Polo territoriale “Carignano-Sarzano”, anche 

denominato “Campus di Carignano-Sarzano”  



2 
 

 
 

• Prof. Antonio CAGGIANO - Delegato del rettore del Polo territoriale “Albaro” anche denominato 
“Campus Albaro” 

• Prof.ssa Rita VECCHIATTINI - Delegata del rettore del Polo territoriale “Balbi-Darsena” - Campus di 
Balbi-Darsena 

• Prof. Valter SCELSI - Delegato del rettore del Polo territoriale “Valletta Puggia” – Campus di Valletta 
Puggia 

• Dott.ssa Tiziana BONACETO - Direttore generale 
• Arch. Mauro MASPERO - Dirigente dell’Area Tecnica  
• Ing. Massimo DI SPIGNO - Dirigente dell’Area ICT  
• Dott.ssa Paola MORINI - Dirigente dell’Area personale 
• Dott.ssa Roberta CICERONE - Dirigente dell’Area per le strutture fondamentali 
• Dott.ssa Maria Loreta PIRAS – Dirigente dell’Area legale e generale 
• Ing. Silvia PELLACINI - Capo Servizio sorveglianza sanitaria e valutazione dei rischi 
• Dott. Marco LISCIOTTO - Responsabile Servizio prevenzione e protezione (RSPP) 
• Sig. Damiano COCCIOLI – Rappresentante designato dalla Consulta degli studenti  

 
Art. 3 – Rappresentante RLS  
 

Il rappresentante dei lavoratori per la sicurezza (RLS) sarà nominato con successivo provvedimento. 
Il Comitato può operare anche nelle more dell’individuazione del suddetto componente, e 
comunque in caso di mancata designazione. 
 
Art. 4 – Pubblicazione 
 

Il presente provvedimento è pubblicato nell’albo informatico e sul sito web di Ateneo. 
Il documento informatico originale, sottoscritto con firma digitale, è conservato presso l’Area legale 
e generale. 

 

IL R E T T O R E 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Area organizzativa Omogenea: Università degli studi di Genova Via Balbi, 5 – 16126 Genova – tel. 010 / 20991 C.F. 00754150100 codice IPA: 
udsg_ge  PEC:  protocollo@pec.unige.it 

Unità organizzativa: Area legale e generale codice univoco ufficio: 37IP5Z  PEC: arealegalegenerale@pec.unige.it 

 

mailto:protocollo@pec.unige.it

		2024-11-20T18:43:57+0100
	IT
	FEDERICO DELFINO




